

Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN Unteroffiziersgesellschaft NÖ/ Zweigverein Langenlebarn

Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN



10. "Blaulicht" - Vergleichswettkampf 2024 am 06. Juli 2024

09.00 bis 16.00 Uhr

<u>Veranstalter:</u> UOG NÖ - Zweigverein LANGENLEBARN

in Partnerschaft mit der Flieger- und Fliegerabwehrtruppenschule mit Unterstützung des HSV/LANGENLEBARN – Sektion Schießen

Der Reinerlös dieser Veranstaltung wird wieder einem wohltätigen Zweck zugeführt

Ort: Fliegerhorst BRUMOWSKI, 3425 LANGENLEBARN

Obj. Halle 022 & Pistolen - Schießplatz

Datum/Zeit: 06 07 2024 von 09.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Zutritt zur Kaserne ab 08.00 Uhr

Gesamtleitung/

<u>Organisation:</u> Vzlt Markus AUINGER

Wettkampfleiter &

Leiter Schießen: Vzlt Josef KIRCHMAYER

Versorgung: Vzlt Johann JARESCH





Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN

Unteroffiziersgesellschaft NÖ/ Zweigverein Langenlebarn





Art des

Wettkampfes: Einzel-/ Mehrkampf bestehend aus 4 Bewerben

Bewerbe:

- Pistolen Schießen
- Bogenschießen
- <u>Fun-Bewerb</u> (wird vor Ort bekannt gegeben)
- Kinderbewerbe für die Kinder haben wir eigene Bewerbe geplant

<u>Teilnehmer:</u> - Soldaten des Aktiv-Miliz- & Reservestandes des ÖBH u. Angehörige

alle Mitglieder der UOG u. Angehörige

- alle "Blaulichtorganisationen" wie Polizei, Feuerwehr, Rotes Kreuz,

Justiz, u. Angehörige

HSV und ÖKB

zivile Gäste auf Einladung der UOG NÖ ZV Langenlebarn

Wichtiger Hinweis: Laut Waffengesetz können am Schießen nur verlässliche

Personen ab dem 18. Lebensjahr teilnehmen. Gegen den Gemeldeten darf gemäß Waffengesetz (i.d.gF) §12 und § 13 kein

Waffenverbot verhängt oder ein Verfahren anhängig sein!

Unkostenbeitrag: Nenngeld €25,00 pro Person (Kinderbewerbe frei)

Im Unkostenbeitrag sind die Preise, die Haftpflichtversicherung, Munition, das Abendessen, sowie sonstiger Materialaufwand

enthalten.

Wertungsklassen: Damen, Herren, Kinder

Wertung: wird vor Ort bekannt gegeben





Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN

Unteroffiziersgesellschaft NÖ/ Zweigverein Langenlebarn

Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN



Allgemeines:

Die Bewerbe werden als sportlicher Wettkampf unter Einhaltung der gültigen Sicherheitsbestimmungen durchgeführt. Es wird um sportliche Fairness während der Veranstaltung gebeten. Bei Nichteinhaltung kann

dies zu einer Disqualifikation führen!

Preise:

Pokale/Sachpreise für die besten 8 Wettkämpfer pro Klasse

Wanderpokal für die teilnehmerstärkste Gruppe.

Siegerehrung:

06 07 2024 um ca. 17.30 Uhr, FIH BRUMOWSKI, LANGENLEBARN

Halle Obj. 022

Die Preise werden nur an anwesende Wettkämpfer vergeben.

Anschließend "Blaulichtparty" mit gemütlichen Grill- und Kameradschaftsabend Dazu sind alle Wettkampfteilnehmer und Gäste herzlichst eingeladen!

Für das leibliche Wohl während der Veranstaltung sorgt die UOG ZV LANGENLEBARN und freut sich auf Dein/Euer Kommen.

Wir ersuchen aus organisatorischen Gründen um Anmeldung bis 21 06 2024, mit Vor- Nachnamen, Geburtsdatum, getrennt Erwachsene:

Damen/Herren,

Kinder und Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr Organisation/Verband (z.B. FF LANGENLEBARN) an:

Vzlt Josef KIRCHMAYER InstFI/FIFIATS 3425 LANGENLEBARN 050201/32-29214 +43 669/11073460 josef.kirchmayer@bmlv.gv.at

Vzlt Markus AUINGER StbAbt/FIFIATS 3425 LANGENLEBARN 050201/32-28483 +43 650/4101043 markus.auinger@bmlv.gv.at





Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN Unteroffiziersgesellschaft NÖ/ Zweigverein Langenlebarn

Fliegerhorst BRUMOWSKI 3425 LANGENLEBARN



Anreise:



Der Bahnhof befindet sich direkt neben der Einfahrt/Wache zur Kaserne, die nächstgelegene Bushaltestelle an der Kreuzung Wienerstraße/Bahnstraße (Fußweg ca. 5 min.)

Für die UNTEROFFIZIERSGESELLSCHAFT NÖ Zweigverein LANGENLEBARN:

Der Kommandant der Flieger- und Fliegerabwehrtruppenschule

Reinhard KRA

Der Vorsitzende der UOG NÖ/ZV Langenlebarn



